СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПРИЮТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
 ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

«30» июня 2011 года                                      №11	                  с. Приютное

«О внесении изменений и
дополнений в Устав
Приютненского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия»

	В целях приведения Устава Приютненского сельского муниципального образования Республики  Калмыкия  в соответствие с федеральным и республиканским законодательством, в соответствии пунктом 1 части 10 статьи 35, статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 19 Устава Приютненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия Собрание депутатов Приютненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
решило:

	1. Внести в Устав Приютненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, утвержденный решением Собрания депутатов Приютненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 24 сентября 2010, изменения и дополнения согласно приложению к настоящему решению.
1. Главе   Приютненского   сельского   муниципального   образования
Республики Калмыкия (ахлачи) представить настоящее решение в порядке,
установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97 - ФЗ «О
государственной  регистрации  уставов  муниципальных  образований»,  на
государственную регистрацию.
1. Опубликовать   (обнародовать)   настоящее   решение   после   его
государственной регистрации.
1. Настоящее решение,  за исключением пунктов 2  и 3  решения,
вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Пункты  2,   3   настоящего  решения  вступают  в  силу  со  дня  его подписания.

Глава Приютненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия (ахлачи), Председатель Собрания депутатов Приютненского сельского муниципального образования
Республики Калмыкия

Н.И. Бугаев

	Приложение к решению
Собрания депутатов Приютненского
сельского муниципального
образования Республики Калмыкия
от «30» июня 2011 г. №11

Текст изменений и дополнений, вносимых
в Устав Приютненского сельского муниципального образования
Республики Калмыкия
1. В статье 7:
В пункте 5 после слов «в границах населенных пунктов муниципального образования" дополнить словами «, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест)»
2. В статье 8:
а) в пункте 3 части 1 слова «финансирование муниципальных учреждений» заменить словами «осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также»;
3. Статью 12 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. «В случае если все депутатские мандаты или часть депутатских мандатов в представительном органе муниципального образования замещаются депутатами, избранными в составе списков кандидатов, выдвинутых избирательными объединениями, отзыв депутата не применяется.»
4. В статье 21:
в части 5 слова «Финансирование расходов на содержание» заменить словами «Финансовое обеспечение деятельности»
5. В статье  22:
часть 1 дополнить предложением следующего содержания :
«Избранными (избранным) по многомандатному избирательному округу признаются (признается) зарегистрированные кандидаты (зарегистрированный кандидат) в количестве, не превышающем число замещаемых в этом многомандатном избирательном округе мандатов, получившие (получивший) наибольшее относительно других кандидатов, зарегистрированных по этому многомандатному избирательному округу, число голосов избирателей, принявших участие в голосовании. При равном количестве голосов, полученных такими зарегистрированными кандидатами, избранными (избранным) признаются кандидаты (признается кандидат), зарегистрированные (зарегистрированный) раньше.»
6. В статье 23:
в пункте 8 части 1 слова «и учреждений, а также» заменить словами «, а также»;
7. В статье 25:
в абзаце 2 части 1 слово «досрочно» исключить;
8. В статье 33:
1) в пункте 9 части 1 после слов «в границах населенных пунктов муниципального образования" дополнить словами «, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест)»
2) в части 2 слова «органами местного самоуправления в соответствии с их полномочиями» заменить словами «главой администрации».
9. В статье 34:
абзац 2 пункта 3 после слов «Собранием депутатов» дополнить словами «в части, касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного значения»
10. В статье 35:
а) пункт 12 части 1 исключить;
б) пункты 13-20 считать соответственно пунктами 12-19.
11. В статье 53:
п. 6 части 3 изложить в следующей редакции:
а) «6) имущество, предназначенное для обеспечения первичных мер пожарной безопасности;»;
б) абзац 2 части  4 признать утратившим силу;
12. В статье 55:
а) часть 1 абзац 1 дополнить предложением следующего содержания «Функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных предприятий и учреждений осуществляют уполномоченные органы местного самоуправления»;
б) в части 2 слово «бюджетных» заменить словом «казенных».